28.846.0909.009O.0035 – Participação da União no Capital - Companhia 
Docas do Estado de São Paulo - Implantação da Avenida Perimetral Portuária no Porto de Santos – 
No Município de Guarujá (SP) -No Estado de São Paulo 
GND: 5, RP: 3, Modalidade: 90, IU: 0, Fonte: 300  

Valor: R$ 81.100.000,00 (oitenta e um milhões e cem mil reais) 

ÓRGÃO: 39000 - Ministério da Infraestrutura 
UNIDADE: 39101 - Ministério da Infraestrutura -Administração Direta 
Funcional Programática: 28.846.0909.00HH.0032 – Participação da União no Capital - Companhia 
Docas do Espírito Santo - Construção de Berços nos Dolfins do Atalaia com Retroárea no Porto de

[...]

28.846.0909.00HZ.0033 – Participação da União no Capital - Companhia 
Docas do Rio de Janeiro - Reforço Estrutural do Cais da Gamboa no Porto do Rio de Janeiro (RJ) - 
No 
Estado do Rio de Janeiro 
GND: 5, RP: 3, Modalidade: 90, IU: 0, Fonte: 300  

Valor: R$ 55.000.000,00 (cinquenta e cinco milhões de reais) 

ÓRGÃO: 39000 - Ministério da Infraestrutura 
UNIDADE: 39101 - Ministério da Infraestrutura -Administração Direta 
Funcional Programática: 28.846.0909.00IT.0032 – Participação da União no Capital - Companhia 
Docas do Espírito Santo - Implantação do Sistema de Apoio de Gestão de Tráfego de Navios - No 
Estado do Espírito Santo 
GND: 5, RP: 3, Modalidade: 90, IU: 0, Fonte: 300  

Valor: R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) 

ÓRGÃO: 39000 - Ministério da Infraestrutura 
UNIDADE: 39101 - Ministério da Infraestrutura -Administração Direta 
Funcional Programática: 28.846.0909.00J0.0032 – Participação da União no Capital - Companhia 
Docas do Espírito Santo - Implantação do Sistema de Carga Inteligente e Cadeia Logística Inteligente

[...]

28.846.0909.0A45.0035 – Participação da União no Capital - Companhia 
Docas do Estado de São Paulo - Implantação da Avenida Perimetral Portuária no Porto de Santos - no 
Município de Santos (SP) -No Estado de São Paulo 
GND: 5, RP: 3, Modalidade: 90, IU: 0, Fonte: 300  

Valor: R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais) 

ÓRGÃO: 39000 - Ministério da Infraestrutura 
UNIDADE: 39101 - Ministério da Infraestrutura -Administração Direta 
Funcional Programática: 28.784.0909.0EB6.0024 – Participação da União no Capital - Companhia 
Docas do Rio Grande do Norte - Adequação de Instalações Gerais e de Suprimentos no Terminal